
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 150 Viernes 21 de junio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 34623

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
23

04
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL Y DEPORTES

23046 Anuncio de formalización de contratos de: Unidad de Acción Educativa
Exterior. Objeto: Adquisición de licencia de uso de una biblioteca digital
para centros y programas de la Acción Educativa Exterior. Expediente:
M240001S.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Unidad de Acción Educativa Exterior.
1.2) Número de identificación fiscal: S2818001F.
1.3) Dirección: Paseo del Prado, 28.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 915065654.
1.11) Correo electrónico: aee.secretaria@educacion.gob.es
1.12) Dirección principal: https://www.educacionyfp.gob.es/mc/accion-exterior/

inicio.html
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tfyWfu2QxxZ7h85%2Fpmmsfw%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV: 48160000 (Paquetes de software de bibliotecas).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Adquisición de licencia de uso de una biblioteca
digital para centros y programas de la Acción Educativa Exterior.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) ANALÍTICA MEJORADA CON BUSINESS INTELLIGENCE (Ponderación:

4%).
9.2) CONTENIDOS ENRIQUECIDOS (Ponderación: 6%).
9.3) FORMACIÓN: incremento en el número de actividades formativas en línea

que proporcione la empresa a los usuarios (Ponderación: 7%).
9.4) FORMATOS SOPORTADOS: incremento en el listado mínimo de formatos

en  los  que  están  disponibles  los  títulos  (PDF,  ePub,  MP3  y  MP4)
(Ponderación:  9%).

9.5) GAMIFICACIÓN (Ponderación: 9%).
9.6) LECTURAS GRADUADAS (Ponderación: 6%).
9.7) MUJERES AUTORAS: incremento en el porcentaje de obras disponibles en

el catálogo escritas por mujeres (Ponderación: 5%).
9.8) Oferta económica (Ponderación: 30%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 150 Viernes 21 de junio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 34624

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
23

04
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.9) PAÍSES: incremento en el  número de países donde puedan realizarse
préstamos sin perjudicar los derechos de los títulos (Ponderación: 11%).

9.10) TÍTULOS DEL CATÁLOGO: incremento en el número de obras en lengua
española  disponibles  para  incluir  en  el  catálogo  de  la  plataforma
(Ponderación:  13%).

10. Fecha de adjudicación: 30 de abril de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: ODILO TID, SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B30856439.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 70.100,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 70.100,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 70.100,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: General Perón, 38, 8º.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 18 de junio de 2024.

Madrid, 18 de junio de 2024.- Subdirector General, Andrés Contreras Serrano.
ID: A240029198-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-06-20T15:04:06+0200




